
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

OUTRAS MATÉRIAS
.

CITAÇÃO POR EDITAL
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do Re-
gime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA pelo presente Edital, a 
senhora LEONOR CANDIDA GOMES, matrícula nº 517011, a fi m de compa-
recer neste Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, no Bairro de 
Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, para realização de PROVA DE VIDA, 
no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data de publicação deste Edital.
Belém, 02 de dezembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 503595
CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do Re-
gime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA, pelo presente Edital, 
o senhor MIGUEL FELIX PEREIRA, matrícula nº 6956111, a fi m decompa-
recer neste Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, no Bairro de 
Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, para realização de PROVA DE VIDA, 
no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data de publicação deste Edital.
Belém, 02 de dezembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 503590
CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do 
Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA, pelo presente Edi-
tal, a senhora LINDINALVA NAZARETH CARDOSO, matrícula nº 32005601, 
a fi m de comparecer neste Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 
1.962, no Bairro de Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, para realização 
de PROVA DE VIDA, no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data de pu-
blicação deste Edital.
Belém, 02 de dezembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 503603
CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso  III, c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral 
do Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA pelo presente 
Edital, a senhora MARIA DE NAZARE LISTO, matrícula nº 31111101, a fi m
de comparecer a este Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, no 
Bairro de Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, para realização de PROVA 
DA VIDA, para no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital.
Belém, 02 de dezembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 503604
CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III, c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do 
Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA pelo presente Edi-
tal, a senhora CLEONICE LOPES DE SOUZA, matrícula nº 3157111, a fi m 
de comparecer neste Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, no 
Bairro de Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, para realização de PROVA 
DE VIDA, no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital.
Belém, 02 de dezembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 503600
CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do 
Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA pelo presente edi-
tal, a senhora MARIA JOSE BARBOSA DA SILVA, matrícula nº 466111, para 
comparecer a este Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, no 
Bairro de Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, para realização de PROVA 
DE VIDA, no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital.
Belém, 02 de dezembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 503607

CITAÇÃO POR EDITAL
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do 
Regime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA pelo presente Edi-
tal, a senhora NERCIA COSTA PINHEIRO, matrícula nº 15188201, a fi m de 
comparecer neste Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, no 
Bairro de Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, para realização de PROVA 
DE VIDA, no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital.
Belém, 02 de dezembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 503598
CITAÇÃO POR EDITAL

O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará - 
IGEPREV, no uso das suas atribuições, em cumprimento ao que determina 
os artigos 130, inciso III c/c art. 131 “caput”, do Regulamento Geral do Re-
gime Próprio de Previdência do Estado do Pará, CITA pelo presente Edital, 
o senhor RAIMUNDO VALFREDO CARVALHO, matrícula nº 8359111, a fi m 
de comparecer neste Instituto, situado na Av. Alcindo Cacela, nº 1.962, no
Bairro de Nazaré, CEP 66.040-020, Belém-PA, para realização de PROVA 
DE VIDA, no prazo de 15(quinze) dias, a contar da data de publicação 
deste Edital.
Belém, 02 de dezembro de 2019.
Silvio Roberto Vizeu Lima
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – IGE-
PREV

Protocolo: 503606

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 2079 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º  REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 2278, de 27 de Setembro 
de 2018.
Art 2º DESIGNAR os servidores JOSÉ ANTONIO CAMBRA GOUVEIA, 
Identifi cação Funcional nº 3516370/1, Técnico de Administração e Fi-
nanças, e JORGE AUGUSTO SILVA MENDES, Identifi cação Funcional nº 
57230166/1,Assistente de Infraestrutura, ambos lotados na Diretoria de 
Administração - CGAL, para atuarem como Fiscal e Fiscal Substituto, res-
pectivamente, do CONTRATO Nº 038/2018/SEFA, fi rmado entre a SEFA e a 
empresa GTEC COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI.
Art 3º Esta Portaria entra em vigor no data de sua publicação.
SIMONE MARIA MORGADO FERREIRA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 504134
PORTARIAS DE CONCESSÃO DE ISENÇÃO DE IPVA - CAIF/DTR

PORTARIA Nº 2019330003552, de 03 de dezembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: ANA JULIA COSTA DE SOUZA OLIVEIRA.
CPF: 674.470.232-72.
MARCA/MODELO: NISSAN/KICKS S DRCT CVT.
CHASSI: 94DFCAP15LB229889.
PORTARIA Nº 2019330003548, de 03 de dezembro de 2019 
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para o ano de 2019.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n. 6.017, de 30 de dezembro de 
1996; Decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e Instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
INTERESSADO: SOFIA SEIKO SASAKI ACACIO.
CPF: 076.545.882-91.
MARCA/MODELO: GM/MERIVA PREMIUM.
CHASSI: 9BGXM75Z0CC166114.

Protocolo: 503862
PORTARIA Nº 2080 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela PORTARIA Nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
R E S O L V E:
Art. 1º  REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 1060, de 24 de Julho de 
2019.
Art 2º DESIGNAR os servidores ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, 
Identifi cação Funcional nº 32335880/3, Técnica, e MARLY ANNE OLIVIER 
DE OLIVEIRA NOBUMASSA, Identifi cação Funcional nº57191447/1, Assis-
tente Administrativo, ambos lotados na Diretoria de Administração - CGAL, 


